
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Г Р О З Н О Г О  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Ч  Г. № у/ $

О внесении изменений в постановление Мэрии г.Грозного от 04.10.2012 №63 
«О создании городского резерва материально-технических ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории города Г розного»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации Мэрия г.Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии г.Грозного от 04.10.2012 №63 «О создании 
городского резерва материально-технических ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города 
Грозного» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 слово «муниципального» заменить словом 
«городского»;

2) в приложении 1:
а) пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Приобретение и хранение материальных ресурсов в городской резерв 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

б) пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов 

или части этих ресурсов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», допускается заключение контрактов на 
экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ценности в 
постоянном наличии. Выбор поставщиков осуществляется также в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
опубликованию в газете  «Стопитта плюс» и размещению на официальном сайте
Мэрии г.Грозного.

Мэр города Г розного И.В. Кадыров


